
گروه  علمی و آموزشی - تریم 
پایه کرولا کراس یا همان شاسی بلند 
خانواده کرولا نیز در محدوده 23 هزار 
دلار قرار دارد، می توان با حذف آپشن 
به این خودرو نیز به عنوان گزینه ای 
مناسب برای حضور در خیابان های 

ایران توجه داشت.
نام "کرولا" در مجموعه تویوتا 
یکی از باسابقه ترین ها محسوب می 
شود زیرا برای نخستین بار در سال 
1966 به عنوان یک خودروی کامپکت 
معرفی و تولید آن تا کنون نیز ادامه یافته 
است. کرولا موفقیت فروش بالایی 
را برای تویوتا به همراه داشته است 
تا جائیکه برخی مراکز آماری از آن به 
عنوان پرفروش ترین خودروی جهان 
نام می برند. در ژوئیه 2013 رکورد 
فروش کرولا از 40 میلیون دستگاه 
نیز عبور کرد و این خودرو در تمامی 
بازارهای بین المللی با توجه به رده 

قیمتی خود چنان محبوبیتی بدست 
آورد که تبدیل به نمادی برای سدان 
های کوچک اقتصادی و البته باکیفیت 
شد. در بازار ایران نیز کرولا همانند دیگر 
مدل های تویوتا، محبوب و پرطرفدار 
بوده است و از این جهت کاملا مورد 
شناسایی و اعتماد مخاطب قرار دارد.
با توجه به اینکه طی ماه اخیر اخبار 
مربوط به آزادسازی واردات خودرو 
مورد توجه قرار گرفته و اینکه تریم پایه 

کرولا کراس یا همان شاسی بلند 
خانواده کرولا نیز در محدوده 

23 هزار دلار قرار دارد، می 
توان با حذف آپشن به 
این خودرو نیز به عنوان 
گزینه ای مناسب برای 
حضور در خیابان های 

ایران توجه داشت.
پیشرانه 2 لیتری 
4 سیلندر کرولا کراس 

برابر با 169 اسب بخار خروجی و 203 
نیوتن متر گشتاور دارد. این مجموعه 
با جعبه دنده سی وی تی هماهنگ می 
شود. شاخص مصرف سوخت در تریم 
محور جلو برای 100 کیلومتر رانندگی 
در شهر برابر با 8.1 لیتر، در بزرگراه 7.3 
لیتر و در حالت ترکیبی 7.8 لیتر است. 
ظرفیت یدک کشی نیز برابر با  680 
کیلوگرم محاسبه شده است. رینگ 
های آلومینیومی در اندازه 18 اینچی 

ارائه می شوند.
از امکانات کابین می توان به 
نمایشگر اصلی تنظیمات سیستم 
سرگرمی لمسی در اندازه 8 اینچی، 
نمایشگر نیمه دیجیتال اطلاعات 
کیلومتر 7 اینچی و همچنین پشتیبانی از 
اپل کارپلی و اندروید اوتو را مورد اشاره 
قرار دارد. سیستم صوتی جی بی ال، 2 
پورت یو اس بی-A برای ردیف عقب 
و یکی برای ردیف جلو در نظر گرفته 
شده است. در بخش ایمنی  یز دستیار 
سطح 2 تویوتا در وضعیت فعال قرار 
دارد که شامل امکاناتی مانند ترمز 
اضطراری با قابلیت شناسایی 
عابر، هشدار خروج از 
خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط، 
نور بالای اتوماتیک و 
 کروز کنترل تطبیقی 

می شود.

گروه  علمی و آموزشی - عینک 
جیبی جدید شرکت "لنوو" تجربه یک 
صفحه نمایش بزرگ روبروی چشمان 
کاربر را رقم می زند. عینک جدید 
شرکت "لنوو")Lenovo( صفحه 
نمایش کامپیوتر را در فاصله چند سانتی 
متری از چشمان کاربران قرار می دهد تا 
به آنها هنگام کار یا تماشای فیلم، حریم 

خصوصی بیشتری بدهد.
عینک لنوو موسوم به "T1" که این 
 )2022 IFA(هفته در نمایشگاه برلین
در آلمان رونمایی شد، از طریق درگاه 
USB-C به لپ تاپ، تلفن هوشمند یا 
تبلت متصل می شود. سپس محتوای 
 OLED دستگاه را روی دو صفحه
در هر لنز با کیفیت فول اچ دی جلوی 
هر چشم نشان می دهد و یک صفحه 

نمایش خصوصی ارائه می دهد.
عینک لنوو T1 به کاربران این 

حس را القا می کند که محتوا را روی 
صفحه نمایشی بسیار بزرگتر از صفحه 

نمایش رایانه یا گوشی خود می بینند.
این عینک یک صفحه نمایش 
مجازی را ارائه می دهد که بزرگ و 
سخاوتمندانه به نظر می رسد، در حالی 
که اندازه کل این دستگاه فقط در حد 
یک عینک معمولی است که در جیب 

جا می شود. 
این عینک همچنین دارای 
بلندگوهای hi-fi داخلی در نزدیکی 
گوش است، بنابراین کاربران می توانند 
ضمن تماشای تصویر، صدای آن را نیز 
بشنوند و به عنوان مثال از تماشای یک 

فیلم به طور کامل لذت ببرند.
"اریک یو" مدیر اجرایی لنوو 
گفت: هر روز، مردم در سراسر جهان 
به طور فزاینده ای برای سرگرمی و 
بهره وری به سراغ دستگاه های تلفن 

همراه می روند و عینک جدید ما 
می تواند یک گلوگاه بزرگ در چنین 

تجربه ای برای کاربران باشد.
وی افزود: با راه حلی مانند عینک 
T1، کاربران یک تجربه صفحه نمایش 
بزرگ قابل حمل و خصوصی دارند 
و می توانند مزیت بیشتری نسبت به 
تلفن و لپ تاپ خود دریافت کنند. 
این شرکت حتی به هیچ وجه سعی 
نکرده است این عینک را با واقعیت 
مجازی یا واقعیت افزوده سازگار کند. 
در عوض، نمایشگر آن دید کاربر را 
کاملًا مبهم می کند تا تجربه ای کاملًا 
غوطه ورانه، مشابه با آنچه در یک سینما 
انتظار دارید، ارائه دهد. این عینک 
هوشمند در اواخر سال 2022 در چین 
به فروش می رسد و سال آینده در سایر 
کشورها در دسترس خواهد بود. اگرچه 
صحبت هایی در مورد قیمت گزاف آن 

وجود دارد. لنوو ادعا می کند که این 
عینک برای حرفه ای هایی مناسب است 
که تمایل دارند روی اسناد خصوصی 
بسیار حیاتی روی رایانه شخصی در 
فضاهای عمومی کار کنند، چرا که 
داشتن یک فضای کاری خصوصی 
مانع از جاسوسی و سرک کشیدن در 
فضاهای عمومی می شود و اطلاعات 

خصوصی را محفوظ نگه می دارد.
این فناوری همچنین برای افرادی 
مناسب است که می خواهند یک فیلم 
یا برنامه تلویزیونی را بدون اینکه یک 
غریبه ببیند آنها چه چیزی را تماشا 

می کنند، تماشا کنند. 
تنها مشکل این است که کاربران 
باید هنگام استفاده از این عینک هوشمند 
در یک نقطه ساکن بمانند، زیرا استفاده 
از این عینک موجب اختلال دید برای 

دنیای واقعی می شود.

همچنین آنها باید به تلفن 
هوشمند، تبلت یا لپ تاپ کاربر متصل 
شوند، بنابراین در هنگام استفاده از این 

عینک، تحرک کاهش می یابد.
عینک لنوو T1 مشابه عینک 
"Nreal Air" است که در ماه مه با 
قیمت 400 پوند برای فروش عرضه 
شد. عینک "Nreal Air" نرخ 
تازه سازی نمایشگر بالاتری دارد که به 
تعداد دفعات نمایش یک تصویر جدید 

 Nreal" در هر ثانیه اشاره دارد. عینک
Air" نرخ تازه سازی 90 هرتز دارد، به 
این معنی که تصویر را 90 بار در ثانیه 
 T1 جدید می کند، در حالی که عینک
دارای نرخ تازه سازی 60 هرتزی است.

گفتنی است، هنگامی که عینک 
"Nreal Air" به یک تلفن هوشمند 
متصل می شود، می تواند یک صفحه 
مجازی 201 اینچی را در فاصله شش 

متری از چشمان کاربر پخش کند.

گروه  علمی و آموزشی - سکه 
یادبود و نمادین ۵0 سنتی که به مناسبت 
هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس اداره 
سیگنال های استرالیا ضرب و وعده 
داده شده بود که هر کس موفق به 
رمزگشایی چهار سطح از رمزهای 
پشت سکه شود، به استخدام دولت 
درمی آید، توسط یک نوجوان 14 ساله 
اهل تاسمانی تنها یک ساعت پس از 

انتشار، رمزگشایی شد.
سکه ۵0 سنتی که به عنوان یادبود 
7۵ سالگی تاسیس اداره سیگنال های 
استرالیا تنها در تیراژ ۵0 هزار عدد ضرب 
شده است، دارای چهار لایه رمزگذاری 
منحصر به فرد است که حاوی پیام های 
ویژه ای در مورد آژانس امنیت سایبری 

اطلاعات خارجی استرالیا است.
قرار بود این سکه حاوی یک پیام 
مخفی باشد که رمزگشایی آن سخت 
باشد. با این حال، تنها یک ساعت پس 
از انتشار یک پسر 14 ساله از تاسمانی 
اولین کسی بود که به درستی این کد 
را که ترکیبی از کدگذاری هزاران سال 
قبل و کدهای باینری مدرن تر را نشان 

می دهد، شکست. اداره سیگنال های 
استرالیا گفته بود که حل این چهار لایه 
رمزگذاری مختلف سکه به تدریج 
سخت تر می شود و سرنخ هایی در هر 
دو طرف سکه یافت می شود."ریچل 
نوبل" مدیر کل اداره سیگنال های 
استرالیا )ASD( طی یک پرسش 
و پاسخ اذعان کرد که این پیام بسیار 
سریع تر از آنچه آنها انتظار داشته اند، 
رمزگشایی شده است و به شوخی 
گفت که امیدوارند این نوجوان را به 

خدمت بگیرند. 
این اظهار نظر او ضمن اینکه خنده 
حضار را به همراه داشت، همچنین این 
تصور را که این نوجوان می تواند عضو 
بعدی سازمان جاسوسی استرالیا شود، 

ایجاد کرد. 
خانم "نوبل" دیروز گفته بود که 
این سکه کار اعضای آژانس و روند 
تکامل رمزشکنی را جشن می گیرد 
و کسانی که این کدها را می شکنند، 
می توانند یک جایگاه شغلی خوب 
در اداره سیگنال های استرالیا دریافت 
کنند. وی گفت: ما فکر می کردیم که 

این یک راه واقعاً سرگرم کننده برای 
مشارکت دادن مردم در شکستن کد 
است، با این امید که اگر آنها از هر چهار 
سطح کدنویسی روی سکه عبور کنند، 
شاید برای شغلی در اداره سیگنال های 
استرالیا درخواست دهند."نوبل" 
می گوید در حالی که هیچ پیام محرمانه 
و طبقه بندی شده ای روی این سکه 
وجود ندارد، کسانی که این کدها را 
شکسته اند می توانند پیام های شگفت 
انگیز و نشاط آوری را کشف کنند.
گفته شده است که مانند کد شکن های 
اولیه در ASD، می توان برخی از 
لایه های این رمزنگاری را فقط با یک 
مداد و کاغذ رمزگشایی کرد، اما در انتها 

ممکن است برای حل آخرین سطح 
به رایانه نیاز داشته باشید.نکته جالب 
توجه این که خانم "نوبل" فاش کرد 
که یک سطح پنجم رمزگذاری نیز در 
سکه وجود دارد که هنوز کسی آن را 
نشکسته است، به این معنی که یک 
پیام دیگر برای رمزگشایی به دست 
نوجوان تاسمانیایی باقی مانده است. 
اداره سیگنال های استرالیا مسئول 
اطلاعات سیگنال ها، جنگ سایبری و 
امنیت سایبری است. این سازمان به 
عنوان واحد اصلی رمزشکن استرالیا 
عمل می کند و به دنبال رهگیری 
پیام های ارسال شده توسط دشمنان و 

رمزگشایی آنها است.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده در حاشیه افتتاح مجتمع 
بوتراب شهرستان خوی گفت: در همه 
اسناد بالادستی به ویژه در سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش اشاره خوبی 
به مشارکت مردم در حوزه آموزش 
و پرورش شده است و معتقدیم 
امکان مدیریت آموزش و پرورش و 
مأموریت پیچیده تربیت دانش آموز در 
تراز انقلاب اسلامی به تنهایی از عهده 
آموزش و پرورش بر نمی آید. همه 
ذینفعان، خیرین، اصحاب مطبوعات، 
رسانه ها، واقفین، گروه های جهادی، 
نهادهای دولتی و غیردولتی می بایست 
در جهت این امر مهم نقش آفرینی و 

مشارکت داشته باشند.
رئیس سازمان مدارس و 

مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی افزود: در سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش از 131 راهکار به 
مشارکت در61 راهکار اشاره شده است 
و در سند تحول دولت مردمی هم یکی 
از راهبردهای اصلی، مردمی سازی نظام 

حکمرانی آموزش و پرورش است.

وی گفت: قرار است ما به صورت 
ویژه نقش و حضور مردم را در حوزه 
مدرسه داری علاوه بر مدرسه سازی 
هم داشته باشیم. سیاست ما در آینده، 
در کنار مدارس غیردولتی حقیقی، 
گسترش مدارس غیردولتی وابسته 
حقوقی است و مدارس غیردولتی 
وابسته ظرفیت های بالقوه فراوانی 
دارند که اگر بالفعل شوند کمک حال 
آموزش و پرورش کشور خواهند بود 
و باید با تسهیل فرآیندها و بازنگری در 
قوانین زمینه بهره  گیری از ظرفیت های 
نیکوکاری، خیری و بکارگیری توان 
نهادهای دولتی و غیردولتی، مذهبی و 
انقلابی، زمینه  ساز تحول در آموزش و 

پرورش کشور باشیم.
وی افزود: همه بخش  های دولتی 

و حاکمیتی باید توجه ویژه  ای به نظام 
تعلیم و تربیت به عنوان مهم ترین عامل 
انتقال ارزش های ملی و دینی و اندیشه 
 های ناب اسلامی داشته باشند. تا مدرسه 
و معلم هم بتوانند دراجرای سند تحول 
و دستیابی به اهداف متعالی آن نقش 
آفرینی کنند. محمودزاده تعریف 

مردمی سازی در آموزش و پرورش را 
چنین عنوان کرد: مجموعه اقداماتی که 
ناظر برگسترش فعالیت های مردم و 
نهادهای عمومی غیردولتی و همچنین 
مشارکت ارکان سهیم و مؤثر با اتخاذ 
الگوهای و روش های متنوع که در نهایت 
منجر به ارتقاء سرمایه های اجتماعی و 
ایجاد عدالت تربیتی و نصیب برابر 
آموزشی گردد. این فعالیت ها بخشی در 
حوزه سخت افزاری وهوشمندسازی 
باید شکل پذیرد که سازمان نوسازی 
مدارس با جدیت در حال پیگیری 
مسائل آن است و کارهای خوبی در 
سال های گذشته و در دوران کرونا که 
آموزش ها غیرحضوری بود انجام گرفته 
است، و در سال های آتی تداوم خواهد 
داشت و بخش دیگر در خصوص 

نظارت بر آموزش و پرورش در 
حوزه های مختلف آموزشی و پرورشی 
و تألیف کتب درسی و چند تألیفی این 
کتب است. معاون وزیر آموزش و 
پرورش گفت: چیزی که باید ملموس 
باشد مشارکت در اداره مدرسه است و 
امروز مدل اول آن را مجتمع بوتراب 

شهرستان خوی استان آذربایجان غربی 
می بینیم که افتتاحیه آن با حضور وزیر 
آموزش و پرورش صورت پذیرفت 
و در اداره این نوع مدارس هم خیر 
و هم آموزش و پرورش با محوریت 

حاکمیتی بودن نظام آموزش و پرورش 
نقش دارند. مردمی  سازی این نیست که 
اولیا فقط در مسائل مالی و کمک های 
نقدی به مدرسه حضور یابند، بلکه 
می بایست حضوری همه جانبه و فعال 

و نقش آفرین به واسطه کمک های 
فکری و مدیریتی به مدرسه داشته باشند 
و زمینه مشارکت اولیاء را برای ارتقاء 
کیفی آموزش و پرورش را در همه ابعاد 
فراهم سازیم. نقش انجمن اولیاء نیز 

بسیار مهم است و امیدواریم بتوانیم این 
نوع نگاه را در سراسرکشورگسترش 
دهیم و خیرین نیز علاقمند هستند این 
مدل همکاری را در مدارس خیرساز 

تمامی نقاط کشور اجرایی کنند.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار در 
رابطه با اینکه حقوق و مزایا پرسنل و 
معلمین مدارس خیرساز عام المنفعه 
را چه کسی تأمین می کند، عنوان 
کرد: چون مدرسه هایی مانند مجتمع 
آموزشی تربیتی بوتراب غیرانتفاعی 
عام المنفعه است و شهریه از دانش 
آموزان دریافت نمی کنند. فعالیت ها و 
انجام امور مشارکتی و توافقی است و 
تا اندازه ای که برای آموزش و پرورش 
امکان پذیر است به این مدارس 
نیروهای تخصصی می دهد و پرداخت 
حقوق این نیروها نیز را برعهده می گیرد. 
لذا بخشی به عهده آموزش و پرورش 
است و بخش اعظم آن نیز از آورده  های 
خیری از قبیل؛ اجاره مکان های ورزشی 
و فرهنگی و سالن های مدرسه، خارج 
از ساعات آموزشی از طریق مدیریت 
مدرسه تأمین خواهد کرد. به گزارش 
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپرورش، رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی تاکید کرد: 
در مدل مردمی  سازی نظام حکمرانی 
آموزش و پرورش شهریه درس رسمی 
و دروس فوق برنامه به هیچ عنوان از 
دانش آموزان گرفته نمی شود و کاملا 
رایگان است و امیدواریم در سطح کشور 
توسط خیرین مورد استقبال قرار گیرد. 

محمود زاده در پاسخ به سوال دیگر 
در خصوص طرح مهرآفرین گفت: 
در طرح مهرآفرین همه معلمان شامل 
طرح رتبه بندی خواهند شد فقط نیازمند 
شرکت در آزمونی هستند که آموزش و 
پرورش تا مهرماه برگزار خواهد کرد. 
اجرای گام های عملی مانند اجرای رتبه 
بندی می تواند ضمن کاستن از تبعیض ها 
زمینه شتاب بخشی به تحقق سند تحول 
و مطالبه مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( در خصوص اجرایی شدن سند 
تحول بنیادین را به همراه داشته باشد. 
در خصوص معلمان مدارس غیردولتی 
طرحی به مجلس ارائه کرده  ایم و در 
حال پیگیری آن هستیم که ان شاءالله 
بعد از تصویب در صحن مجلس 
 اطلاع رسانی کامل آن انجام خواهد 

شد. 
معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: با توجه به اینکه آموزش و 
پرورش به تنهایی امکان مدیریت این 
همه دانش آموز را در سراسر کشور 
ندارد و نگاه حمایتی دولت مردمی 
سیزدهم به آموزش و پرورش و در 
راستای اجرایی سازی و عملیاتی نمودن 
سند تحول بنیادین عناصر کلیدی علم و 
پژوهش، تربیت نیروی انسانی و کادر 
سازی، و جوان سازی مدیریت نظام 
سیاسی اجتماعی کشور و موضوع 
تربیت نیازمند تلاش همه ذی نفعان 
جهت پیشبرد اهداف در نظام تعلیم و 
تربیت و عملیاتی شدن آن هستیم و باید 
نگاه ملی و فرابخشی به این نهاد تعلیم و 

تربیت داشته باشیم.

برگزاری آزمون »معلمان مهرآفرین« تا مهرماه:

بهره مندی از رتبه بندی به شرط 
قبولی در آزمون

رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی گفت: در طرح مهرآفرین همه معلمان شامل طرح رتبه بندی خواهند شد
 فقط نیازمند شرکت درآزمونی هستند که آموزش و پرورش تا اوایل مهرماه برگزار خواهد کرد.

 با توجه به اینکه آموزش و پرورش به تنهایی امکان مدیریت این همه دانش آموز را در 
سراسر کشور ندارد و نگاه حمایتی دولت مردمی سیزدهم به آموزش و پرورش و در 
راستای اجرایی سازی و عملیاتی نمودن سند تحول بنیادین عناصر کلیدی علم و پژوهش، 
تربیت نیروی انسانی و کادر سازی، و جوان سازی مدیریت نظام سیاسی اجتماعی کشور و 
موضوع تربیت نیازمند تلاش همه ذی نفعان جهت پیشبرد اهداف در نظام تعلیم و تربیت و 
عملیاتی شدن آن هستیم و باید نگاه ملی و فرابخشی به این نهاد تعلیم و تربیت داشته باشیم.
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دیوار دفاعی ربات ها مقابل بازیکنان 
رئال مادرید!

گروه علمی و آموزشی- بازیکنان اسپانیایی رئال مادرید از یک فناوری 
جدید و جالب استفاده می کنند که گویی از آینده آمده است. این فناوری یک 

دیوار دفاعی متحرک برای ضربه آزاد را شبیه سازی می کند.  
امکان تنظیم ارتفاع فرد به فرد این ربات ها توسط بازیکنان وجود دارد و این 
بدان معناست که می توان این سیستم را بر اساس قد حریفان تنظیم کرد تا بازیکنان 
برای مقابله با آن ها بهتر آماده شوند. برای مثال، قبل از بازی با بارسلونا، بازیکنان 
رئال مادرید می توانند با مانکن هایی که قدی مشابه ژول کونده یا آندریاس 
کریستنسن دارند، تمرین کنند. در مجموع شش مانکن در اندازه واقعی وجود 
دارد، اما می توان هر کدام از آن ها را حذف کرد. به نظر می رسد که آن ها با استفاده 
از یک صفحه کنترل بر روی تبلت کار می کنند و اپراتور می تواند تنظیمات مختلفی 
برای هر یک از مانکن ها انتخاب کند و پریدن و میزان بالا رفتن آن ها را تنظیم کند. 
تمرین با این فناوری جدید به ثمر نشسته است زیرا رئال مادرید در سه 
بازی اول خود در لالیگا تاکنون دو گل از ضربات ایستگاهی به ثمر رسانده است. 
کاربران در شبکه های اجتماعی نیز به این ویدئو واکنش نشان داده اند. یکی 
از کاربران می گوید: تجهیزات تمرینی فوتبال از چند مخروط و چند نردبان فاصله 
زیادی گرفته است. این یک فناوری باورنکردنی است که توسط رئال مادرید 
استفاده می شود.  در حالی که کاربر دیگری اظهار داشت: راهپیمایی ربات ها. 

اکنون آنها از ضربات آزاد دفاع می کنند.

کرولا کراس، خودرویی که شانس ورود به ایران را دارد

عینکی که ویدیو پروژکتور می شود!

رمزگشایی یک ساعته سکه جدید استرالیا توسط یک نوجوان ۱۴ساله تاسمانیایی!


